648,108,942 股（公告日期：2017 年 2 月 6 日，公告网址：http://www.cninfo.com.cn，公告编号：2017-0011）。

7、报告期内，计入公司当期损益的政府补助金额为 2,682.46 万元，其中母公司的政府补助金额为 266.43 万元、全资子

公司广东星弛的政府补助金额为 64.97 万元、全资子公司深越光电的政府补助金额为 1,153.89 万元、全资子公司深圳联懋的

政府补助金额为 1,066.17 万元、全资子公司星谷触控的政府补助为 131 万元。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2015 年 11 月 11 日，公司第二届董事会第二十次会议审议通过了《关于全资子公司拟参与竞拍购买国有建设用地使

用权的议案》，公司董事会同意全资子公司深圳联懋以其自有资金参与竞拍购买土地使用权。2015 年 12 月 23 日，深圳市规

划和国土资源委员会委托深圳市土地房产交易中心以挂牌方式公开出让 G14318-0122 宗地的土地使用权。经公开交易，深

圳联懋以人民币 9,534 万元成功竞得该土地使用权，并与深圳市规划和国土资源委员会、深圳市土地房产交易中心签订了《成

交确认书》。2016 年 3 月 31 日，深圳联懋就该地块与深圳市规划和国土资源委员会坪山管理局签署了合同编号为深地合字

（2015）9029 号的《深圳市土地使用权出让合同书》（公告日期：2016 年 3 月 31 日，公告网址：http://www.cninfo.com.cn，

公告编号：2016-0034）。

2、2016 年 5 月 31 日，公司召开第二届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于深圳市锐鼎制工科技有限公司投资

建设金属 CNC 精密结构件生产线的议案》，同意锐鼎制工投资 48,179.12 万元建设金属 CNC 精密结构件生产线，扩大金属

精密结构件的生产规模（公告日期：2016 年 5 月 31 日，公告网址：http://www.cninfo.com.cn，公告编号：2016-0054）。

 3、公司于第二届董事会第二十九次会议审议通过了《关于公司全资子公司与全资孙公司拟合资成立全资孙公司的议

案》，董事会同意公司全资子公司深越光电与全资孙公司深众光电分别在东莞市塘厦镇、东莞市石排镇合资设立全资孙公司。

2016年9月 28日，越众光电、广东深越已完成工商登记手续（公告日期：2016年 9月28日，公告网址：http://www.cninfo.com.cn，

公告编号：2016-0106）。

浙江星星科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 188,907,963 58.17%   188,907,963 -115,781,326 73,126,637 262,034,600 40.96%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 3,106,668 0.96%   3,106,668 -6,213,336 -3,106,668 0 0.00%

3、其他内资持股 153,442,809 47.25%   153,442,809 -104,526,170 48,916,639 202,359,448 31.63%

其中：境内法人持股 65,447,440 20.15%   65,447,440 -65,512,962 -65,522 65,381,918 10.22%

   境内自然人持股 87,995,369 27.10%   87,995,369 -39,013,208 48,982,161 136,977,530 21.41%

4、外资持股 32,358,486 9.96%   32,358,486 -5,041,820 27,316,666 59,675,152 9.33%

其中：境外法人持股 32,358,486 9.96%   32,358,486 -5,041,820 27,316,666 59,675,152 9.33%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 135,830,342 41.83%   135,830,342 106,013,658 241,844,000 377,674,342 59.04%

1、人民币普通股 135,830,342 41.83%   135,830,342 106,013,658 241,844,000 377,674,342 59.04%

三、股份总数 324,738,305 100.00%   324,738,305 -9,767,668 314,970,637 639,708,942 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、股本变动情况：报告期内公司实施了 2015 年度权益分派，以截止 2015 年 12 月 31 日公司总股本 324,738,305 股为基

数，向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增 324,738,305 股，转增后公司总股本由 324,738,305 股变更为 649,476,610 股；

同时报告期内公司回购并注销相关股东业绩补偿股份合计 9,767,668 股，公司总股本由此变更为 639,708,942 股。

2、限售股份变动情况：（1）原副总经理荆萌、王春桥离任锁定期已满，合计解除限售 22,224,148 股；（2）2016 年 5 月

17 日，公司根据高管锁定股份的相关规定向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请将叶仙玉先生持有的 3,942,466

股公司股份解除锁定；（3）2016 年 5 月 31 日，公司实际控制人叶仙玉先生通过大宗交易方式受让其一致行动人王先玉、王

春桥、荆萌、殷爱武合计持有的 9,200,000 股股份。按照高管锁定股份的相关规定，叶仙玉先生该次受让的 9,200,000 股的

75%股份即 6,900,000 股自动转为高管锁定股；（4）资阳弘信创业投资控股有限公司、比邻前进（天津）股权投资基金合伙

浙江星星科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

58

企业（有限合伙）首发后承诺股票锁定期已届满，解除限售 11,449,926 股；（5）国投瑞银基金管理有限公司、泓德基金管理

有限公司等 5 位股东首发后承诺股票锁定期已届满，解除限售 52,880,000 股；（6）毛肖林、洪晨耀、深圳市群策群力投资企

业（有限合伙）首发后承诺股票锁定期已届满，解除限售 77,870,524 股。按照高管锁定股份的相关规定，毛肖林先生持有股